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Hasiči Nejdek si připomněli v září 145. výročí svého založení

k obměně vozového parku a zkvalitnění vy-
bavení jednotky věcnými prostředky určený-
mi zejména pro zajištění v oblasti bezpečnos-
ti a akceschopnosti.
Historicky rozhodujícím krokem v této ob-

lasti byl  rok 2009, kdy byla započata výmě-
na velmi starého vozového parku za vozidla 
zcela  nová.    Velkým  přínosem  byl  i  převod 
hydraulického  vyprošťovacího  zařízení  od 
Hasičského  záchranného  sboru  do  vlastnic-
tví hasičů v Nejdku. Toto zařízení je součástí 
vozidla  Mercedes,  které  je  určeno  zejména 
k řešení situací v případě dopravních nehod 
a  technických  typů  událostí.  Důkazem  po-
třeby  nutnosti  neustálého  zkvalitňování  vy-
bavení  jednotky  je  i  počet  567  událostí,  ke 
kterým byla jednotka v posledních pěti letech 
vyslána.
Spolu  s  obnovou  techniky  proběhla  také 

přístavba garáže pro hasičské vozidlo, na kte-
ré se hasiči podíleli svými silami. Stavba nové 
garáže, úpravy venkovních prostor, částečná 
rekonstrukce vnitřních prostor budovy, zajiš-
tění provozuschopnosti techniky a všech věc-
ných prostředků zajistili hasiči svojí dobrovol-
nou brigádnickou činností v celkovém počtu 
7.860 odpracovaných hodin, bez jakéhokoliv 
nároku na odměnu.  Tou pomyslnou odmě-
nou pro každého hasiče je pomoc všem, kteří 
naši pomoc potřebují.
Kromě svých povinností jsme se podíleli na 

tradičních akcích pořádaných městem a dal-
šími  různými  organizacemi.  Ve  spolupráci 
s místními mateřskými  a  základními  školami 
probíhala každoročně setkání s hasiči, nechy-
běla ani prověřovací nebo námětová cvičení. 

Slavnostní  shromáždění  bylo  zakončeno 
volnou diskusí a přátelským posezením.
V sobotu ráno se vydal městem slavnostní 

průvod, který tvořil zástup sborů s jejich slav-
nostními prapory, průvod doprovázela kolo-
na hasičských vozidel zúčastněných jednotek. 
Za  překrásného  počasí  a  v  příjemné  atmo-
sféře  proběhl  jubilejní  20.  ročník  soutěže 
O plaketu svatého Floriána v požárním úto-
ku. Soutěže se zúčastnilo 12 družstev mužů 
a 7 družstev žen. Po dvou soutěžních poku-
sech každého družstva se z prvenství v jubi-
lejním 20.  ročníku  radovali hasiči z Otročína 
a ženy hasičky z Dalovic.
Třídenní  hasičský  program  zakončil  den 

otevřených  dveří,  který  proběhl  v  neděli 
v odpoledních hodinách. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout  současné  i  historické  vybavení 
v  jednotce.  Podle  zájmu  byla  předvedena 
funkčnost  a  použití  některých  věcných pro-
středků, malí  návštěvníci  si mohli  vyzkoušet 
sražení terče pomocí hasičské ruční stříkačky, 
hadice  a  proudnice.  Na  zdárném  průběhu 
celých  oslav  se  podílelo  mnoho  sponzo-
rů  a  příznivců  hasičů,  kterým  touto  cestou 
upřímně děkujeme. Poděkování patří městu 
Nejdku, infocentru v Nejdku, restauraci Žába, 
firmě Jindřich Cvinger, panu Slachovi, restau-
raci Kukačka, ředitelce Základní školy na ná-
městí Karla IV. paní Mašterové, panu Krůtovi, 
za poskytnuté fotografie patří velké poděko-
vání panu Janu Sýkorovi. 
Obrovský  dík  patří  i  dalším  sponzorům 

a  příznivcům  hasičů,  kteří  se  na  přípravách 
a průběhu oslav účastnili.

Hasiči Nejdek

Třídenní  oslavy  zahájilo  slavnostní  shro-
máždění  všech  členů  sboru,  kterého  se  zú-
častnili  hosté  z  Hasičského  záchranného 
sboru Karlovarského kraje, zástupci Krajského 
a  Okresního  sdružení  hasičů  Čech,  Moravy 
a  Slezska,  přítomna  byla  místostarostka 
města  Nejdku  paní  Dana  Schwarzová,  veli-
tel Městské policie pan Marcel Bystřický, ka-
marádi  hasiči  z  Pozorky  a  delegace  hasičů 
z partnerského Johanngeorgenstadtu.
Od německých kolegů dostali nejdečtí ha-

siči  z  rukou  velitele  a  jeho  zástupce  obrov-
ský dort v podobě nejdecké hasičské stanice. 
Na  slavnostním  shromáždění  byla  členům 
předána  různá  hasičská  uznání  a  vyzname-
nání. Součástí shromáždění bylo také shrnutí 
celkové činnosti sboru za posledních pět let. 
Velitel jednotky pan Němec hodnotil uplynulá 
léta  jako  velmi  přínosná nejen pro  sbor,  ale 
i pro širokou veřejnost. Postupně docházelo 

 Slavnostní průvod hasičů městem  Foto poskytl Jan Sýkora
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Den otevřených dveří – ukázka techniky   Fota poskytl Jan Sýkora

Hasiči Nejdek si připomněli v září 145. výročí svého založení.

Slavnostní shromáždění SDH Nejdek a hostů   

Němečtí hasiči pojali požární útok po svém   Provedení požárního útoku   

Diváci si přišli na své  
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ZLEPŠENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY MĚSTA NEJDKU

XV. Krušnohorský vánoční jarmark

Kožní ambulance Nejdek
V souvislosti s nárůstem výskytu zhoubných nádorů z pigmentových znamének (jde přede-

vším o tzv. zhoubný melanom) budou na kožním oddělení v Nejdku každé pondělí až do kon-
ce roku 2013 vždy od 15.00 do 16.00 hodin probíhat preventivní prohlídky těchto pigmentací 
(preventivní prohlídky plánujeme provádět pravidelně každý rok po „sluneční sezoně“). 
Na tyto prohlídky je nutné se telefonicky objednat na tel. čísle 773 245 747 a při objednávání 

oznámit, že jde o „vyšetření pih“.
Od listopadu 2013 na kožní ambulanci aplikujeme mezonitě a Botox injekce, obě metody 

jsou určeny k odstranění vrásek.
MUDr. Ivana Holzhauserová

Změna uzávěrky
lednových NL

S  ohledem  na  vánoční  svátky  žádáme 
všechny o zaslání příspěvků do LEDNOVÝCH 
NL nejpozději do 10. prosince 2013, aby bylo 
možné  dostatečně  včas  všechny  podklady 
zpracovat a předat ke grafickému zpracová-
ní a tisku. Za pochopení předem děkujeme.

-red-

V polovině měsíce října byla zahájena realizace projektu „Zlepšení vodohospodářské infrastruktury města Nejdku“, která je realizována za 
podpory z prostředků Státního fondu životního prostředí a Evropského fondu pro regionální rozvoj / Fondu soudržnosti v rámci Operačního 
programu životního prostředí.
Projekt řeší výstavbu ČOV, výstavbu a rekonstrukci kanalizace a vodovodu a jeho celkové stavební náklady jsou cca 321 mil. Kč.
Stavba bude realizována v průběhu 2 let, tj. do poloviny měsíce října roku 2015 a o průběhu výstavby vás budeme průběžně informovat.
Stavba byla zahájena výstavbou ČOV a souvisejících objektů (přístupová komunikace, opěrné zdi apod.)
Realizaci provádí sdružení společností s názvem „Sdružení Nejdek“ jehož účastníky jsou společnosti: Vodohospodářské stavby, spol. s r.o.; 

TuCon, a.s.; Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.; Metrostav a.s.; ALGON, a.s. a OHL ŽS, a.s. 
Tímto prosíme občany o shovívavost a trpělivost při realizaci tohoto projektu.

Andrea Kadlecová, referent majetkové správy a investic, 
Odbor správy majetku a investic, oddělení investic

V sobotu 7. prosince 2013 se v Nejdku na 
obvyklém místě,  prostranství  před  kostelem 
sv.  Martina,  uskuteční  již  XV.  Krušnohorský 
vánoční jarmark. I  letos jsme pro vás, v pro-
středí voňavého jehličí, vánočních perníčků a 
lahodné medoviny, připravili řadu doprovod-
ných akcí. Nebudou chybět ani stánky s tra-
diční předvánoční nabídkou. 
V  rámci  konání  vánočního  jarmarku  vy-

hlašuje  Odbor  kultury  již  tradičně  soutěž, 
i tentokrát na téma ryze vánoční, a to vytvo-
řit ADVENTNÍ VĚNEC.  Jakou  techniku a  jaký 

materiál zvolíte, je jen a jen na vás! 
Výtvory  do  soutěže  odevzdávejte  v  info-

centru do středy 27. listopadu 2013 do 17.00 
hod.  Každý  z nich obdrží  své  soutěžní  číslo 
a bude vystaven na vánočním jarmarku. Tam 
může  každý  návštěvník  odevzdat  svůj  hlas 
tomu nejkrásnějšímu.
Podrobný program jarmarku včetně všech 

doprovodných akcí se dozvíte v prosincovém 
čísle  Nejdeckých  listů.  Abychom  vás  ales-
poň trošičku navnadili, prozradíme vám jed-
no  překvapení.    Jubilejní  XIV.  Krušnohorský 

vánoční jarmark ukončíme za zpěvu ženské-
ho sboru Vokální harmonie z Hradce Králové 
rozsvícením  vánočních  lucerniček,  které  vy-
robí  v  rámci  jarmareční  soutěže  vyhlášené 
Městskou  knihovnou  Odboru  kultury  nejen 
děti z nejdeckých škol a školek, ale i sdružení 
a organizace pracující s dětmi.  
Věříme, že nám bude počasí přát. Už nyní 

se na vaši návštěvu těšíme!

Ing. Soňa Taušková, 
pověřená vedoucí Odboru kultury

Vítání občánků
Dne  20.  9.  2013  se 

uskutečnilo  v  obřadní  síni 
našeho  města  již  třetí  ví-
tání  občánků  za  letošní 
rok.  Pozvánku  na  vítání 
obdrželo  30  maminek. 
Děti  z  MŠ,  Lipová,  před-
nesly  básničku  a  předaly 
maminkám  kytičku.  Po 
slavnostním  projevu  mís-
tostarostky  města,  paní 
Dany  Schwarzové,  obdr-
želi rodiče pamětní knížku. 
Po  skončení  obřadu  měli 
rodiče  možnost  nechat 
vyfotit  své  ratolesti  v  ko-
lébce.  Rodičům  tímto  ješ-
tě  jednou blahopřejeme a 
nově  narozeným  občán-
kům přejeme do života jen 
to nejlepší.

Bc. Šárka Skořepová, 
matrikářka Děti z MŠ, Lipová, přednáší báseň   Foto poskytla autorka článku
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Městská policie Nejdek informuje

BEZPEZPEČNOST 
NAŠICH DĚTÍ PŘEDEVŠÍM
výstava obrázků a fotografií 
z preventivních akcí s MěP Nejdek

GALERIE @ Městské knihovny v Nejdku

5.11. – 22.11. 2013

VERNISÁŽ
úterý 5.11. 2013 od 17 hod.

Městská policie Nejdek ve spolupráci 
se základními školami a Odborem kultury 

Města Nejdku 
pořádá výstavu

Co je nového na ZŠ Nejdek, Karlovarská, p.o.?

Čím dál více se nás občané pta-
jí,  jak  je  to  s  výměnou  řidičských 
průkazů. Proto bychom zde infor-
mace  rádi  shrnuli,  aby  o  povin-
nosti měnit ŘP měli přehled všich-
ni občané Nejdku. 

Řidičské průkazy vydáva-
né v rozmezí od 1. 1. 2001 do 
30. 4. 2004 jsou jejich držite-
lé povinni vyměnit nejpozději 
do 31. 12. 2013.  Uplynutím  sta-
novené  doby  pro  jejich  výměnu 
řidičské  průkazy  pozbývají  plat-
nosti  (v souladu s novelou záko-
na č. 119/2012 Sb.).  Vyměnit  ŘP 
si  můžete  na  Magistrátu  města 
Karlovy Vary, ul. U Spořitelny 2. 
S  sebou  si  vezměte  platný  do-

klad  totožnosti,  průkazovou  fo-
tografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm 
a  řidičský  průkaz,  který  podléhá 
povinné výměně. Žádost o vydání 
ŘP obdržíte  na magistrátu města 
Karlovy Vary. 
Nový  ŘP  bude  vydán  do  20 

dnů  a  to  zdarma.  V  případě, 
že  ho  budete  chtít  dříve,  tak  je 
možné  za  poplatek  ve  výši  500 
Kč  jej  vydat  již  do  5  pracovních 
dnů. Více informací se dozvíte na 

www.vymentesiridicak.cz. 
Rádi  bychom  vás  také  touto 

cestou pozvali na vernisáž výstavy 
na  téma  Bezpečnost  našich  dětí 
především,  která  se  bude  konat 
v úterý 5. listopadu 2013 v Galerii 
@ v Městské knihovně. Zde si bu-
dete  moci  prohlédnout  obrázky 
a  fotografie  z  preventivních  akcí 
na  základních  školách.  V  říjnu  se 
děti z prvních a druhých tříd obou 
základních  škol  zúčastnily  besed 
o  tom,  jak  se  chovat  bezpečně 
na  ulici  a  doma,  s  kým  mluvit  a 
s  kým ne,  komu můžeme otevřít, 
když jsme doma sami a podobně. 
Touto  cestou  bych  rád  poděko-
val  paní  Janě  Svobodové  a  paní 
Tereze  Svobodové  za  to,  že  při 
akci  vyzkoušely,  zda-li  by  děti, 
kterým  nabídnou  bonbon  a  po-
zvou  je  krmit  štěňátka  do  útul-
ku,  šly  s  nimi.  K  našemu  zděšení 
se  nechalo  nalákat  hodně  dětí. 
Děkuji a těšíme se na shledání při 
vernisáži.

Str. Jakub Fritz, 
prevence kriminality MP Nejdek

Noví žáci: Přivítali jsme celkem 57 
prvňáčků + 8 nových žáků do růz-
ných  tříd.  Celkový  počet  žáků  naší 
školy tedy vystoupal na 383 (k 9. 10. 
2013).
Nové kolegyně: Náš učitelský sbor 

posílily Mgr. Lenka Painesová (I. st.), 
Bc. Lucie Haaková (NJ, D, VV), Mgr. 
Dominika Malčánková (hlavně AJ) a 
Bc. Monika Leibeltová (vychovatelka 
ŠD).
Nové vybavení: Lavice a židle jsme 

pořídili do třídy 4. B, ve třídách 8. B 
a 3. B máme novou tabuli, ve sbo-
rovnách nové židle. V rámci projektu 
Přírodovědné  obory  a  matematika 
v praxi byly do odborné učebny fyzi-
ky a chemie pořízeny demonstrační 
stůl a skříně na pomůcky – viz fota.

Nové řešení pitného režimu: Aby 
naši žáci neutráceli za drahé a hlavně 
většinou  přeslazené  nápoje,  místo 
automatu  na  pití  jsme  nainstalovali 
pítka. Jsou umístěna ve vestibulu a na 
chodbách obou stupňů. – viz foto.
NOVÝ  ZÁJMOVÝ  ÚTVAR  DDM 

– NABÍDKA: POČÍTAČE pro 1.  - 3. 
ročník  – pátek  12.50  –  13.50  v PC 
učebně ZŠ Nejdek, Karlovarská, ve-
doucí  Bc.  Dana  Dimová  (přihlášky 
v kanceláři DDM).
Co dalšího je u nás nového se do-

čtete  na  www.zskarlovarska.cz. 
Data  akcí,  soutěží,  exkurzí  apod. 
najdete  na  záložce  AKTUALITY, 
TERMÍNY. 

 Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky

   Fota poskytla autorka článku
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Základní umělecká škola Nejdek informuje
Žáci  výtvarného  oboru  ZUŠ 

pod  vedením  paní  učitelky 
Jarmily  Janků  zvítězili  v  sou-
těži  Fantazii  se  meze  nekla-
dou,  kterou  vyhlásil  hejtman 
Karlovarského  kraje  Josef 
Novotný.  V  soutěži  s  mottem 
„Harry Potter na Mezinárodním 
filmovém  festivalu v Karlových 
Varech“ se sešlo 81 prací, kte-
ré  hodnotil  ředitel  karlovar-
ské  galerie  Jan  Samec.  Jeho 
úkolem  bylo  vybrat  10  nej-
lepších děl  v  kategorii  jednot-
livců  a  5  v  kategorii  kolektivů. 
„Rozhodně to nebylo jednodu-
ché, protože do soutěže přišla 
celá  řada  velmi  povedených 
prací.  Děti  jsou  talentované  a 

nechybí  jim  potřebná  dávka 
fantazie“,  uvedl  Jan  Samec. 
Vítězem  kategorie  kolektivy 
se  stala  Tvůrčí  skupina  Pá2 
Miloše  Baumgärtla  z  Nejdku 
ve složení: Dominik Jiruše, Jirka 
Macek,  Pája  Koubková,  Radka 
Janků,  Kristýna  Lajtárová, 
Adéla  Brucknerová,  Saša 
Marešová,  Sára  Vojtěchová, 
Jitka Pancová, Kája Svobodová 
a  Eliška  Půtová.  Skupina  žáků 
vytvořila rozměrnou ilustrova-
nou knihu. Odměnou jí byl po-
ukaz  na  zajištění  dopravy  na 
výlet v hodnotě 4 000 korun.

Miloš Baumgärtl 
/ Jarmila Janků

ZŠ Nejdek,náměstí Karla IV., a sport
AtLetický čtyŘboj
Nový školní rok začal okresním kolem v atletickém čtyřboji, který se 

konal 19. září v Karlových Varech na stadionu Start. Zúčastnili se ho jak 
starší žáci, tak i starší žákyně. Po součtu bodů všech závodníků, hoši vy-
bojovali 4. místo a dívky 6. místo v okrese Karlovy Vary. Mezi naše nej-
lepší čtyřbojaře patří Filip Halapej – 7. místo a Tereza Spurná – 5. místo.
Naši borci si skvěle vedli i v jednotlivých disciplínách.
1. místo Filip Halapej – běh na 1000m – 3:06 min.
2. místo Filip Halapej – hod kriketovým míčkem – 65,4m
2. místo Tereza Spurná – vrh koulí – 8,93m
3. místo Jiří Eliáš – vrh koulí – 9,97m
3. místo Jiří Eliáš – skok vysoký – 145cm
4. místo Tereza Spurná – skok vysoký – 130cm
4. místo Sára Procházková – hod kriketovým míčkem – 36,5m
Nutno podotknout, že v den závodu bylo velice nepříznivé počasí, zima 
a déšť.

FotbALový turNAj
25.  září  uspořádala  firma Witte  fotbalový 

turnaj „horní“ vs. „dolní“ škola. Turnaj se ode-
hrál na hřišti při ZŠ, náměstí. Zúčastnily se ho 
5. až 9. ročníky. Všech pět zápasů vyhráli žáci 
naší školy.
ScHoDoběH
2.  října  se  v  Karlových  Varech  pořádalo 

krajské kolo schodoběhu pro žáky speciálních 
tříd. Za mladší žáky soutěžil Bohdan Polák a 

za  starší  žáky Denis Gabčo. Oba skončili na 
5. místě. 
PŘeSPoLNí běH
3.  října  se  v  Karlových  Varech  na  ZŠ, 

Krušnohorská,  konalo  okresní  kolo  přespol-
ního běhu.  I  této  soutěže  jsme  se  zúčastni-
li,  tentokrát  ve  všech  kategoriích. Nejlépe  si 
vedlo  družstvo  starších  žáků,  které  celkově 
skončilo na 4. místě. Starší žákyně obsadily 6. 
místo. Mladší žákyně 8. a mladší žáci 9. místo. 

Co se týče jednotlivců, nejlépe si vedli:
tereza ritzerová - 4. místo
Filip Halapej - 6. místo
Andrea janová - 11. místo
julie Lukášková - 11. místo
Všem našim sportovcům gratulujeme, dě-

kujeme za vzornou reprezentaci školy a pře-
jeme mnoho dalších sportovních úspěchů.

Dalibor Zezula

Přírody si vážíme, odpad třídit umíme
10.  října  zavítala  na  naši 

školu paní Písecká, zástupky-
ně firmy AB – AKCIMA, s.r.o., 
s  projektem  Duhový  svět 
Popelničky  Jáji.  Projekt  je 
zaměřen  na  environmentální 
výchovu nejmladších školáků. 
Děti  z  přípravné  třídy  a  žáci 
1.  a  2.  ročníku  se  seznámili 
s  tím,  proč  je  důležité  od-
pad  třídit  a  hravou  formou 
si  prakticky  třídění  různých 
druhů odpadu do malých ba-
revných  kontejnerů  vyzkou-
šeli.  Všechny  děti  byly  moc 
šikovné  a  od  paní  Písecké 
obdržely i malé odměny.

Lenka Dejlová, 
ZŠ Nejdek, náměstí

Fotbalový turnaj   Foto poskytl autor článku

   Foto poskytla autorka článku

Adéla brucknerová a radka janků   Foto poskytli autoři článku
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MŠ ZÁVODU MÍRU MÁ SVÉHO MALÉHO HRDINU

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s. 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Sobota 16.11.2013 od 17:00 
hod před kostelem sv. Martina
SvAtoMArtiNSkÉ PoSvíceNí 

S LAMPiÓNovýM PrŮvoDeM
Rok  se  sešel  s  rokem,  dny  se  zkracují, 

teplota na teploměrech klesá a nastal čas, 
abychom  se  sešli  i  my.  My  všichni,  kteří 
máme rádi kouzlo malých světýlek ve tmě, 
odraz plamínků v dětských očích a hvězdy 
na nebi. Je čas lampiónů a pečených hus…
Je  to  vůbec  možné,  že  první 

Svatomartinské  posvícení  s  lampiónovým 
průvodem  jsme  uspořádali  již  před  de-
seti  lety?  Každý  rok  se  je  snažíme  udělat 
lepší,  hezčí  a  zábavnější,  podstata ovšem 
zůstává  stále  stejná.  Na  chvíli  se  zastavit 
v  tom celoročním  shonu,  potkat milé  lidi, 
porozprávět,  třeba  si  i  pochutnat na  sva-
řeném víně a možná  se nechat  inspirovat 
svatomartinskou  legendou  o  rozdělení 
pláště a podělit se s těmi méně šťastnými. 
Stejně  jako  v  předchozích  ročnících  bude 

výtěžek akce věnován na podporu činnosti 
občanského  sdružení  Dětský  svět  Nejdek 
a  dále  pak  na  podporu  projektu  Adopce 
na dálku. 
Máte-li  chuť,  zapojte  se  do  našeho 

lampiónového  průvodu,  program  začíná 
v  17:00  hodin  před  kostelem  sv.Martina, 
odchod  z  horního  sídliště  doporučujeme 
v  16:30  od  MŠ  Lipová.  Pokud  vás  nezlá-
ká  možnost  doprovodit  Martina  na  jeho 
další pouť, přijďte  si  alespoň užít  vystou-
pení  skupiny  IGNIS  a  zahřívajíce  se  kalíš-
kem svařeného vína a pochutnávajíce si na 
rohlíčkách počkejte na  tradiční  ohňostroj. 
Bude výroční a bude na co koukat! 
Poděkování patří partnerům akce a po-

mocníkům: městu Nejdek, Římskokatolické 
farnosti  Nejdek,  firmě  Witte  Automotive 
Nejdek, smíšenému sboru Římskokatolické 
církve  a  Českobratrské  církve  evangelic-
ké  Nejdek,  policii  státní  i  městské,  Sboru 
dobrovolných hasičů Nejdek, ČČK Nejdek, 

Ve  středu  9.  října  ráno  přinesl 
Matýsek  Vachel  s  babičkou  do  MŠ 
drozda, kterého našli zraněného ces-
tou  do  mateřské  školy.  Vyplašeného 
ptáčka  jsme  ihned  umístili  do  hrací 
tašky na pejsky se síťkou a kontakto-
vali jsme Městskou policii Nejdek spo-
lu se záchrannou stanicí pro handica-
pované  živočichy  Drosera  v  Bublavě. 
Městská  policie,  strážníci  Jindřich 
Glasser a Milan Matyáš, během chvil-
ky  pro  ptáčka  přijeli  a  předali  ho  do 
rukou specialistů ze záchranné stanice 
Drosera  k  ošetření  a  následné  péči. 
Všichni  jsme  měli  radost,  že  se  nám 

DĚTI NAVŠTÍVILY KRÁLOVSTVÍ SKŘÍTKŮ 
V LÉKÁRNĚ U ZLATÉHO LVA

Ve  středu  2.  října  jsme  s  dětmi  třídy 
Pastelky  navštívili  lékárnu  U  Zlatého  lva. 
Paní  lékárnice  a  také  maminka  naší  malé 
Máji,  paní  Eliška  Fejksová,  nám  ukázala 
podobu  lékárny,  jak  jsme  ji dosud neznali. 
Nejprve  jsme  navštívili místo,  kde  se  přijí-
mají a kontrolují léky, které lékárna pro své 
zákazníky  objednává.  Pak  děti  měly mož-
nost  prozkoumat  místnost,  ve  které  byly 
všechny  léky  pečlivě  rozděleny  ve  skříň-
kách podle počátečních písmen od A do Z. 
Některé z dětí byly  trošku zklamané,  když 
se dozvěděly, že  tajemný černý  trezor ne-
skrývá  spoustu  peněz,  ale  „jen“  speciální, 
velmi  silné  léky  (opiáty),  které  nemohou 
být  z  bezpečnostních  důvodů  uskladněny 
běžně. 
Za kouzelnými dveřmi nás pak čekalo to 

největší překvapení - království skřítků Kulule 
a Kulišáka. Bylo plné lahviček, knih o lécích 
a přístrojů, pomocí nichž paní lékárnice ně-
které léky, masti, kapky i čípky pro nemocné 
přímo vyrábějí. A představte si, že dnes si 
na lékárnice a lékárníky mohly zahrát i naše 
děti!  Do  jednoho  z  přístrojů  samy  vysklá-
daly prázdné tobolky na léky a Májina ma-
minka do nich z odměrky nasypala tajuplný 

bílý  prášek. 
Všechny  děti 
věděly, že bez 
souhlasu do-
spělého žádné 
prášky  jíst  ne-
mohou.  Jaké 
bylo naše pře-
kvapení,  když 
za svou skvěle 
o d v e d e n o u 
práci  mohly 
v l a s t n o r u č -
ně  vyrobené 
prášky  ochut-
nat!  Byly  totiž 
pro  ně  napl-
něny  hrozno-
vým cukrem.
Na  rozlou-

čenou  každé 
z  dětí  dosta-
lo  dárkový 
pytlíček  s  vitamíny  a  letáček  pro  rodiče. 
Návštěva  v  lékárně  pro  nás  byla  nevšed-
ním  zážitkem,  za  který  děkujeme  nejen 
paní Elišce Fejksové, která celou akci skvěle 

manželům Martínkovým, Městské knihov-
ně Nejdek, firmě Kalous, André Schwarzovi 
a Zdeňkovi Brannému, firmě Hladký, spo-
lečnosti AVE Nejdek, ochotnickým hercům 
a všem pomocnicím a pomocníkům, kteří 
se  na  přípravě  a  hladkém  průběhu  akce 
podílí.
Podrobnosti  o  celé  akci  naleznete  na 

plakátech.

PoDěkováNí
Velice  děkujeme  ZŠ, karlovarská,  za 

zapůjčení prostor pro uspořádání podzim-
ní dětské burzy a všem, kteří nám s  jejím 
zvládnutím přišli pomoci.

Přejeme krásně barevné podzimní dny a 
i při chladném počasí venku teplo na duši 
a těšíme se na vás na sv. Martina!

Za Dětský svět Nejdek, o.s., a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová

společnými silami podařilo drozda zachrá-
nit.  Matýsek  byl  za  svůj  chvályhodný  čin 
odměněn drobnými dárky od Městské po-
licie  a  pochválen  nejen paní  učitelkou,  ale 
také  skřítkem  Podzimníčkem,  který  nás  ve 
školce navštívil.
Děkujeme  nejen  našemu  malému  za-

chránci a jeho babičce, ale také MěP Nejdek 
a  záchranné  stanici  Drosera  za  skvělou 
spolupráci.

Za děti a zaměstnance 
MŠ Nejdek, Závodu míru

Iveta Drobná, 
učitelka

zorganizovala, ale také všem přívětivým za-
městnankyním lékárny U Zlatého lva.

Iveta Drobná, 
učitelka MŠ Nejdek, Závodu míru

Malý zachránce   Foto poskytla autorka článku

Děti si zkusily přípravu léků   Foto poskytla autorka článku
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Informace pro seniory
Kam vás zveme v měsíci 

listopadu a prosinci 2013
12. 11. 2013 se přijďte pobavit na hudební 

odpoledne,  na  kterém  vám  zahraje  oblíbe-
ný p. Nový. Hudbu budou provázet tajemné 
obálky štěstí. Akce se koná od 15.00 hodin ve 
školní jídelně v ZŠ na náměstí. Poplatek 30 Kč.

23. 11. 2013 připravuje město pro seniory 
i širokou nejdeckou veřejnost vystoupení hu-
dební dvojice Eva a Vašek v Kulturním domě 
od 17.00 hodin. Reservace míst i pořízení vstu-
penek  je možné v  informačním centru. Cena 
vstupenky je 50 Kč a je zajištěn i autobus tam i 
zpět. Bližší informace v infocentru.

v prosinci  se  chystáme  na  vánoční  zá-
jezd  do  Chebu  a  sousedního  německého 
Waldsassenu. Stále se ještě můžete hlásit jako 
náhradníci. Poplatek 100 Kč. Vánočním zájez-
dem bude splněn program naší činnosti pro 
tento rok.

Eva Rudolská, 
předsedkyně Klubu seniorů v Nejdku

Důležité upozornění 
všem, kteří vlastní sKartu
Vážení přátelé,

pan prezident podepsal zákon o zruše-
ní skarty, a tudíž její konec je definitivní.
Vy, kteří jste obdrželi již sKartu, byste měli 

obdržet v nejbližších dnech dopis od Úřadu 
práce,  kde  vám nabídnou  nový  způsob  za-
sílání  dávek,  protože  tzv.  technické  účty 
u České spořitelny zrušením sKarty také končí 
svoji platnost. Budete si moci zvolit mezi zasí-
láním dávek na svůj vlastní účet nebo poštov-
ní poukázkou. Současně od 1. Ledna 2014 si 
budete moci požádat o papírovou průkazku 
OZP, pokud vám již byla nahrazena sKartou.

Mgr. Václav Krása, 
předseda NRZP ČR

Ohlédnutí za zájezdy 
Svazu postižených civilizačními chorobami

V  tomto  roce  uspořádal  Svaz  postiže-
ných  civilizačními  chorobami,  ZO  Nejdek, 
celkem  dva  zájezdy,  a  to  22.  6.  2013  do 
Horšovského  Týna  s  účastí  51  osob  a  28. 
9.  2013  na  Červený  Hrádek  u  Chomutova 
s prohlídkou jirkovských sklepů a s účastí 49 
osob. Jako každoročně se zájezdu zúčastnily 
i klientky DOZP Rudné. Na obou zájezdech 
nám přálo počasí a vládla dobrá nálada.

Touto  cestou  chceme  poděkovat  spon-
zorům,  za  jejichž  přispění  jsme  mohli  zá-
jezdy  uspořádat  -  městu  Nejdku  a  panu 
Cvingerovi  za  poskytnutí  autobusu  a  také 
obětavému řidiči panu Dvořákovi.

Ludmila Jandová, 
předsedkyně SPCCH

Svaz postižených civilizačními chorobami 
ZO Nejdek informuje

PoStižeNí LiDÉ DoStANou oPět SvÉ 
PŘíSPěvky (DeNiky.cZ A MPSv čr).
Zdravotně postižení  si brzy budou moci 

oddychnout. Poslanci projednali návrh, kte-
rým  se  napraví  hned  několik  věcí  z  refor-
my  Jaromíra  Drábka.  „Zjednodušuje,  a  to 
je  velmi  podstatné  pro  osoby  se  zdravot-
ním postižením, celé řízení o vydání a při-
znání  průkazu  ZP,  ZTP  a  ZTP/P,“  řekl  při 
druhém  čtení  ve  sněmovně  ministr  práce 
a sociálních věcí v demisi František Koníček. 
„Příspěvek  na  mobilitu  bude  automatic-
ky  poskytován  držitelům  průkazu  ZTP  a 
ZTP/P.“
„Lidé  s  končetinou  amputovanou  nad 

kolenem opět získají nárok na přiznání pří-
spěvku  na  upravené  motorové  vozidlo,” 
popisuje novelu zákona šéfka poslanců VV 
Kateřina Klasnová.
Průkazy  pro  těžce  zdravotně  postiže-

né  se  navíc  znovu  oddělí  od  přiznávání 

příspěvku na péči. Právě kvůli sloučení totiž 
přišli někteří postižení například o možnost 
využívat vyhrazené parkování. Novela však 
podle  Klasnové  neřeší,  jaká  jsou  kritéria 
pro poskytování průkazů ZP, ZTP a ZTP/P 
a s nimi spojených výhod.
„Může dojít k tomu, že podmínky mobi-

lity  a  orientace  budou  stejně  přísné,  ne-li 
přísnější než v zákoně o sociálních službách. 
To  je  nutné  změnit,  protože  to může  vést 
k  odebírání  průkazů,”  přibližuje  Klasnová 
podstatu jednoho ze svých pozměňovacích 
návrhů, který má za úkol navrátit situaci do 
stavu před Drábkovou reformou.
Další  bod,  který  Klasnová  navrhuje, 

je  prodloužení  platnosti  průkazek  ZTP 
a ZTP/P z deseti let na dobu neurčitou pro 
osoby starší padesáti  let. Protože u  těchto 
lidí  většinou  již  není  příliš  velká naděje na 
to,  že  by  se  jejich  stav  zlepšil,  ušetřily  by 
se tak finance i čas postižených a úředníků. 

Toto  platilo  již  před  Drábkovou  reformou 
a bylo dáno zákonem, že osoby starší 50 let 
dostávaly průkazky TP, ZTP a ZTP/P již bez 
časového omezení.  V  praxi  to  znamenalo: 
TRVALE.

Zdroj: deniky.cz a MPSV ČR.

DALŠí iNForMAce Se týká PrŮkAZŮ oZP.
Ti z vás, kteří mají na průkazu v papírové 

podobě:  TP,ZTP  nebo  ZTP/P  vyznačenou 
platnost  do  roku  2014  tak  si  musí  v  roce 
2014 dojít  opět  na Úřad práce pro  novou 
průkazku. K tomu jim stačí rozhodnutí o vy-
dání  průkazu  TP,ZTP  a  nebo  ZTP/P  nebo 
rozhodnutí o přiznání mobility a fotografie 
na průkazku.  I  zde platí,  že Úřad práce  je 
povinen na základě předložených dokladů 
vystavit  novou  průkazku  na  počkání,  jak 
ukládá správní řád ČR.

Zdroj MPSV ČR.
Pro Nejdecké listy převzal Jaroslav Seidl

Zájezd na červený Hrádek u chomutova   Foto poskytla autorka článku
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Vzpomínáme

Dne 6.11.2013 uplynou 3 smutné roky
od chvíle, kdy nás navždy opustila

naše dcera
Lucie Eliášová

S láskou vzpomínáme. 
Rodina a přátelé

Dne 20.10.2013 uplynul jeden smutný rok
od chvíle, kdy nás navždy opustil

pan Igor Šabata
S láskou v srdci vzpomínají
manželka a děti s rodinami.

Dne 22.9.2013 nás navždy opustil náš otec
pan Siegfried Jaworski

Děkujeme všem jeho přátelům a známým, kteří se
s ním přišli naposledy rozloučit. Děkujeme
pohřební službě pana Neuderta, řečníkovi

za krásnou závěrečnou řeč, ale hlavně děkujeme
příslušníkům SDH Nejdek, kteří po celý obřad drželi

v uniformách čestnou stráž u rakve, takže celý
obřad měl úroveň hodnou státníka.

Dne 9.11.2013 uplyne 17 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil

náš tatínek a dědeček
pan Albín Šerák

Stále vzpomínají děti s rodinami.

Dne 9.11.2013 uplyne jeden smutný rok
od chvíle, kdy nás naždy opustil

pan Pavel Týml
Dotlouklo Tvé srdce, umlkl Tvůj hlas, 

však ve vzpomínkách a v našich srdcích
zůstáváš dál.

Vzpomínají manželka, syn a dcera s rodinami

Dne 15.11.2013 uplyne už 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila naše milovaná

maminka, babička a prababička
paní Ingeborg Kosťová

Stále vzpomínají děti.

Dne 15.11.2013 by se dožil 100 let
učitel, všestranný sportovec

pan Karel Uzel
Vzpomíná celá jeho velká rodina.

Připomeňte si ho s námi.

Dne 20.11.2013 uplynou 3 smutné roky
od chvíle, kdy nás navždy opustil

manžel, tatínek a dědeček
pan Zdeněk Blahůt

S láskou vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Ještě jednou děkují syn Roman Jaworski a celá rodina Jaworských.

Děkuji přátelům, sousedům a známým za projevenou 
soustrast při rozloučení s mým otcem

panem Janem Tanečkem.
Syn Ivan s rodinou 

Děkujeme všem příbuzným, přátelům, známým a vedení  společnosti
Metalis Nejdek, s.r.o., za projevenou soustrast a květinové dary.

Pohřební službě Romana Neuderta děkujeme za důstojné
rozloučení v kapli místního hřbitova s naším drahým zesnulým

panem Janem Fúskou.
Manželka Květoslava Fúsková s rodinou

Dobrý člověk nikdy neumírá v srdci těch, kteří ho milovali.
Dne 3.11.2013 uplyne dlouhý a bolestný rok od chvíle, kdy nás 

navždy opustil nám drahý
pan František Polanský

Věnujme mu tichou vzpomínku.
Nikdy nezapomeneme. Zarmoucená rodina 

Dne 4.11.2013 uplynou 4 smutné roky od chvíle,
kdy nás opustila 

paní Růžena Vrábelová
S láskou vzpomínají
vnoučata s rodinami.
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Vzpomínky Franze Achtnera budou vydány knižně

Nejdek známý a neznámý

Římskokatolická farnost Nejdek

„DoMov Pro turiSty“ v tiSovÉ
Po třech číslech NL se opět vracíme k ob-

jektům, které doposud existují. Naší další za-
stávkou je již potřetí Tisová a Touristenheim, 
neboli „domov pro turisty“ (čp. 89, vedle re-
staurace Kukačka). Budova hostince, v němž 
bylo možné koupit  i  tabákové výrobky, byla 
vystavěna pravděpodobně v roce 1889, tedy 
deset let před výstavbou nedaleké železniční 

tratě, procházející obcí. Majitelem byla rodi-
na  Schreiberových,  jmenovitě  Reinhold,  pak 
jeho  syn  Carl,  naposledy  Carlova  manželka 
Aloisia.  Vedle  domu  se  nacházela  kuželna, 
jež nebyla pochopitelně vybavena moderním 
způsobem jako v dnešní době, přesto se těši-
la dobré návštěvnosti.
V hostinci se scházeli členové místních spol-

ků – ostrostřelců, Svazu Němců v Čechách a 

Německého kulturního svazu.
Každoročně se zde konaly uzeninové hody, 

jichž se zúčastňovalo také hodně nejdeckých 
obyvatel. Vedle salámů a tlačenky jsme mohli 
ochutnat mj. i kozí sýry. Zájem byl samozřej-
mě  obrovský,  neboť  se  v  obci  nenacházelo 
žádné řeznictví, lidé tak museli masné výrob-
ky nakupovat v Nejdku.

Mgr. Pavel Andrš

Občanské  sdružení  JoN  –  Jde  o  Nejdek 
vydá v závěru letošního roku knihu vzpomínek 
Franze Achtnera (1920–2011), nejdeckého ro-
dáka. Publikace je po Prvním tanci v Karlových 

Varech Heinze Kurta Henische teprve druhou 
memoárovou sondou do života meziválečné-
ho Nejdku. Kniha bude k dostání poprvé při 
Krušnohorském vánočním  jarmarku v  sobotu 

7. prosince 2013. Bližší informace budou uve-
řejněny v prosincovém čísle NL.

Mgr. Pavel Andrš,
 předseda o.s. JoN – Jde o Nejdek

Dne  29.  9.  jsme  s  doros-
tem  jeli do bazénu KV-Aréna. 
Zúčastnilo se 7 dětí a 3 dospě-
lí. Tento projekt byl financován 

z příspěvku od Karlovarského kraje na pod-
poru aktivit v oblasti prevence kriminality.
Od  18.  do  20.  10.  probíhala  víkendová 

akce  ve  sdružení  B.E.Z.va  v  domě  sv.  Jana 
Nepomuckého v Perninku. Této akce  se zú-
častnily  4  děti  z  našeho města  díky  projek-
tu Prevence kriminality,  který  je financovaný 
z dotace TOS. Tímto bychom chtěli poděko-
vat Zastupitelstvu města Nejdku za podporu 
tohoto projektu.
Charitativní díla naší farnosti se neváží  jen 

na  farnost  –  (věřící),  ale  jsou  otevřena  pro 
každého, kdo pomoc potřebuje. Je to před-
mětem křesťanské praxe, která předpokládá 
konání  skutků  milosrdenství,  chcete-li  křes-
ťanské lásky.
2. 11. se chystá slavení památky zemřelých. 

Nezapomínejme  na  ty,  kdo  nás  předešli  do 
věčnosti  a pamatujme na ně v  „dušičkovém 
období“  (2. až 10. 11.) modlitbou nebo ale-
spoň laskavou vděčnou vzpomínkou. Při této 
příležitosti  bude  2.  11.  na místním  hřbitově 
v 17 hodin krátká pobožnost právě za ně.
16.  11.  při  Svatomartinském  veselí  bude 

zpřístupněna  Hradní  věž.  Protože  farnost 
nemá  žádný  pravidelný  příjem  na  opravy 

a  údržbu  památkových  objektů,  nezbývá 
nám,  než  je  získávat  při  takové  příležitosti. 
Děkujeme za pochopení a pomoc.
sponzorské vstupné: 1 os. 50 kč, 
skupinová pro 5 os 150 kč
rodinné: 2 dospělí + 2 děti 100 kč, dětské 20 kč
Mše svatá na svátek sv. Martina  je přesu-

nuta z 11. 11. na 17. 11. na 9.00 hodin, u této 
příležitosti  vystoupí  pěvecký  sbor  od  sv. 
Martina.

Vzpomínáme

Dne 6.11.2013 uplynou 3 smutné roky
od chvíle, kdy nás navždy opustila

naše dcera
Lucie Eliášová

S láskou vzpomínáme. 
Rodina a přátelé

Dne 20.10.2013 uplynul jeden smutný rok
od chvíle, kdy nás navždy opustil

pan Igor Šabata
S láskou v srdci vzpomínají
manželka a děti s rodinami.

Dne 22.9.2013 nás navždy opustil náš otec
pan Siegfried Jaworski

Děkujeme všem jeho přátelům a známým, kteří se
s ním přišli naposledy rozloučit. Děkujeme
pohřební službě pana Neuderta, řečníkovi

za krásnou závěrečnou řeč, ale hlavně děkujeme
příslušníkům SDH Nejdek, kteří po celý obřad drželi

v uniformách čestnou stráž u rakve, takže celý
obřad měl úroveň hodnou státníka.

Dne 9.11.2013 uplyne 17 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil

náš tatínek a dědeček
pan Albín Šerák

Stále vzpomínají děti s rodinami.

Dne 9.11.2013 uplyne jeden smutný rok
od chvíle, kdy nás naždy opustil

pan Pavel Týml
Dotlouklo Tvé srdce, umlkl Tvůj hlas, 

však ve vzpomínkách a v našich srdcích
zůstáváš dál.

Vzpomínají manželka, syn a dcera s rodinami

Dne 15.11.2013 uplyne už 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila naše milovaná

maminka, babička a prababička
paní Ingeborg Kosťová

Stále vzpomínají děti.

Dne 15.11.2013 by se dožil 100 let
učitel, všestranný sportovec

pan Karel Uzel
Vzpomíná celá jeho velká rodina.

Připomeňte si ho s námi.

Dne 20.11.2013 uplynou 3 smutné roky
od chvíle, kdy nás navždy opustil

manžel, tatínek a dědeček
pan Zdeněk Blahůt

S láskou vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Ještě jednou děkují syn Roman Jaworski a celá rodina Jaworských.

Děkuji přátelům, sousedům a známým za projevenou 
soustrast při rozloučení s mým otcem

panem Janem Tanečkem.
Syn Ivan s rodinou 

Děkujeme všem příbuzným, přátelům, známým a vedení  společnosti
Metalis Nejdek, s.r.o., za projevenou soustrast a květinové dary.

Pohřební službě Romana Neuderta děkujeme za důstojné
rozloučení v kapli místního hřbitova s naším drahým zesnulým

panem Janem Fúskou.
Manželka Květoslava Fúsková s rodinou

Dobrý člověk nikdy neumírá v srdci těch, kteří ho milovali.
Dne 3.11.2013 uplyne dlouhý a bolestný rok od chvíle, kdy nás 

navždy opustil nám drahý
pan František Polanský

Věnujme mu tichou vzpomínku.
Nikdy nezapomeneme. Zarmoucená rodina 

Dne 4.11.2013 uplynou 4 smutné roky od chvíle,
kdy nás opustila 

paní Růžena Vrábelová
S láskou vzpomínají
vnoučata s rodinami.

Děti před kv – Arénou   Fota poskytl autor článku

   Fota poskytl autor článku

Svatý Martin na bílém koni  



10 | Nejdecké listy listopad 2013

Naučná stezka Vysoká Štola – Oldřichov

Poradna pro pacienty v otázkách a odpovědích

Backs, Rauchermad, Zudlsupp ...? 
Přednáška prof. Gottharda B. Schickera

3. zastavení: U křížku– U cínového dolu
Když budeme pokračovat  po  zmíněné pě-

šince z Pozorky od kóty 621 metrů vzhůru na 
Vysokou  Štolu,  dostaneme  se  ke  křížku  (kóta 
693 m). Okolní prostor je na dnešní mapě ozna-
čen U cínového dolu.

I  když  v  nejbližším  okolí  žádné 
stopy po dolování nejsou, tak na se-
verozápadní straně Kozího dílu jsou 
dvě přibližně 20 metrů dlouhé pin-
ky, tj. propadliny po štolách. Kousek 
níže  směrem  k  Oldřichovskému 

potoku  je  u  soukromé  vily  malý  rybníček,  který  svědčí 
o ústí bývalé odvodňovací štoly ze svahů Kozího dílu.
Dáme-li  se  od  Křížku  severním  až  severovýchodním 

směrem, narazíme na jížním svahu Světliny (Hellberg) na 
výrazné  pinky.  Tam  se  nacházely  panské  doly  Auf  dem 
bescherten Glück a další štoly, jež procházely celým kop-
cem  Světlina  od  jihu  k  severu,  až  na  katastrální  území 
Oldřichova.
Bez povšimnutí nenecháme levou stranu Ovčího poto-

ka. V dolní  části údolí  se dostaneme z hlavní  cesty přes 
můstek ke kříži u lesa a směrem vzhůru se ocitneme u ma-
sívní  úsedlosti,  která  byla  před  rokem  1945  známá  jako 
hospoda u Brücknerů (čp. 2). Tento objekt v minulosti patřil 
předkům nejdecké rodačky Anity Dondererové.
Všímavý turista pozná, že nad tímto stavením, jež dnes 

vlastní  a  obhospodařuje  Jaroslav  Lhoták  z  Nové  Vísky 
u Hájku,  se  údolí  zvláštním  způsobem prohlubuje,  resp. 
rozšiřuje.  Je  to pozůstatek dolování železné  rudy na zá-
padní straně tzv. Schwedenbergu (dnes na mapách ozna-
čen jako Smolný vrch). Byl to důl vrchnosti Skt. Katharina 
Eisensteinzeche a fungoval až do roku 1860. Zde na tom-
to západním svahu kopce nacházíme  rovněž propadliny 
– pinky.

Linus Vrba, Mgr. Pavel Andrš,
o. s. JoN – Jde o Nejdek

MŮže LÉkAŘ vyDAt Nebo ProDAt LÉk 
PŘíMo v orDiNAci?
Lékař smí pacienta vybavit pouze léky určený-

mi pro akutní aplikaci v ordinaci, mezi které patří 
především očkovací látky, léky k vybavení paci-
enta u akutního stavu při nedostupnosti  lékár-
ny a řádně označené reklamní vzorky nejmenší 
velikosti balení. Lékař je zodpovědný za správné 
stanovení diagnózy a následné léčby, lékárník za 
odbornou  přípravu  a  výdej  léčiva,  včetně  tak-
zvaného dispenzačního minima. výdej běžné-
ho balení léků mimo lékárnu (např. v ordinaci 
lékaře)  je nelegální  a  není  vám  tak  zaručena 
kvalita a bezpečnost léku!
MŮže LÉkárNík ZAMěNit PŘeDePSANý 
LÉk ZA jiNý?
Lékárník obecně vydává  jen  lékařem přede-

psané léky nebo vyžádané léky, které nejsou vá-
zané na lékařský předpis. Vyznačí-li lékař na re-
ceptu např. „nezaměňovat“, může lékárník vydat 
pouze  předepsaný  lék.  V  ostatních  případech 

informuje  pacienta  o  možných  alternativách 
k vydávanému léku a s jeho souhlasem je opráv-
něn  zaměnit  předepsaný  lék  za  jiný,  který  je 
shodný z hlediska účinnosti a bezpečnosti, ob-
sahuje stejnou účinnou  látku se stejnou cestou 
podání a stejnou  lékovou formou. Lékárník též 
může předepsaný lék zaměnit za jiný lék s jinou 
účinnou  látkou  s  obdobnými  léčivými  účinky 
nebo v jiné lékové formě se souhlasem pacienta 
i souhlasem předepisujícího lékaře.
MŮže LÉkAŘ PAcieNty SMěŘovAt Do jíM 
určeNÉ LÉkárNy?
Pacient má právo si vybrat lékárnu, která mu 

nejlépe vyhovuje. Je nepřípustné, aby byl směřo-
ván lékařem do konkrétní lékárny pod jakoukoliv 
záminkou. Bylo by to jednak narušení svobodné 
soutěže a  jednak zásah do vašeho práva  svo-
bodné volby.
JAK JE TO S REGULAčNÍMI POPLATKY? 
PROč SE MUSÍ PLATIT?
Regulační poplatky byly  zavedeny za účelem 

omezení plýtvání a zneužívání zdravotních služeb. 
Každé zdravotnické zařízení je povinno regulační 
poplatek vybrat ihned po skončení zdravotnické-
ho výkonu (obdobně v lékárně po předání léku) a 
pojištěnec nebo jeho zákonný zástupce je povi-
nen regulační poplatek ihned zaplatit. Regulační 
poplatek 30 Kč zaplatíte za návštěvu lékaře (kro-
mě dětí do 18 let), pokud během ní bylo prove-
deno klinické vyšetření, 30 Kč za recept v lékárně 
a 90 Kč za návštěvu pohotovosti. Poplatek 100 Kč 
za  každý den poskytnuté  lůžkové péče,  včetně 
lůžkové lázeňské rehabilitační péče, ústavní soud 
v červenci 2013 zrušil s účinností ke konci letoš-
ního  roku.  Pokud  nenastane  změna  legislativy, 
bude od 1. 1. 2014 vybírání poplatku 100 Kč za 
lůžkovou péči protiprávní.
Více informací a právního poradenství ve zdra-

votnictví naleznete na www.ferovanemocnice.cz.

Zdroj: www.legalnileky.cz,
 www.ferovanemocnice.cz 

V průběhu úterý 24. září 2013 měli 
žáci i zájemci o krušnohorskou kuchy-
ni možnost seznámit se v SOŠ a SOU 
Nejdek  s  původními  pokrmy  –  nejen 
pomocí  receptur  vyzkoušených  žáky 
školy z Nejdku, ale též z BSZ Annaberg-
Buchholz, připravených v rámci odbor-
ného výcviku žáků 2. a 3. ročníku oborů 
stravovací a ubytovací služby a kuchař. 
Vrcholem  dne  byla  přednáška Prof. 
Gottharda b. Schickera z Annaberg-
buchholz,  který  zmínil  původ  vybra-
ných  tradičních  krušnohorských  jídel 
regionálního rázu a předal řadu pod-
nětů  k  dalšímu  pokračování  projektu 
„erzgebirge/krušnohoří kulinarisch 
erleben – regionální kuchyně jako 
výraz (znovuobjevené) společné 
identity v sasko-českém pohraničí“ 
i dalším sociálním partnerům školy.

Petr Svatoň, SOŠ a SOU Nejdek

Poděkování:

Chtěla  bych  tímto  po-
děkovat odborné porotě, 
která  rozhodla  o  vítě-
zích soutěže O rozkvetlé 
nejdecké  okno.  Úkol  byl 
opět  náročný,  zvláště 
u  I.  kategorie  -  rodinné 
domy.  Moc  se  mi  líbila 
forma  ohodnocení,  kdy 
byla  nově  diplomem 
odměněna první  tři mís-
ta.  Vím,  že  v  Nejdku  je 
plno  krásných  rozkvet-
lých  oken,  které  stojí  za 
to, aby je viděli  i ostatní. 
Přihlaste se příští rok do 
soutěže, aby krásu va-
šich domů a předzahrá-
dek  viděli všichni.

Jana Kemrová    Foto poskytl autor článku

Dům čp. 2 dříve...                      ...a nyní   
Fota poskytli Anita Dondererová a Jan Sýkora
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ODBOR KULTURY - INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

LAMPIÓNY

ODBOR KULTURY MĚSTA NEJDKU 
- MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
pořádá výtvarnou dílnu pro děti 

  STŘEDA      

    14 - 17       

Poplatek: 30 Kč

13.11.

Říjen v knihovně
týDeN kNiHoveN 2013
I letos proběhly v naší knihovně akce připra-

vené v rámci Týdnu knihoven, jehož již 17. ročník 
se konal začátkem října. Amnestii využilo něko-
lik čtenářů, také burza knih měla velký úspěch, 
děti  si  vyrobily podzimní dekoraci,  besedovali 
jsme s prvními třídami a setkali se se spisovate-
lem a výtvarníkem Daliborem Stachem.
NejPiLNějŠí čteNáŘ
Nejpilnějším  čtenářem  oddělení  dospělých 

za období září 2012 – říjen 2012 se stal opět, 
jako v loňském roce, pan Miroslav Košťál, který 
si vypůjčil a přečetl 291 titulů. V knihovně obdr-
žel milou odměnu.
LeSy koLeM NáS
V Krajské knihovně Karlovy Vary byli  vyhlá-

šeni vítězové výtvarné soutěže Lesy kolem nás. 
Tuto soutěž vyhlašuje Krajská knihovna Karlovy 
Vary spolu se svým partnerem - státním podni-
kem Lesy ČR. Potřetí se zapojila i naše knihov-
na. Letos s námi spolupracovala Základní škola, 
Karlovarská,  Mateřská  škola,  Lipová,  Mateřská 
škola,  Závodu  míru,  a  ZUŠ.  Děti  se  snažily 
a  v  knihovně  se  sešlo mnoho  krásných  prací, 
které naše knihovna vyhodnotila. Obrázky pak 
byly vystaveny během  léta v přízemí Městské 
knihovny v Galerii @. Vítězné práce postoupily 
do krajského hodnocení, které proběhlo 2. 10. 
2013  v  Krajské  knihovně  v  Karlových  Varech. 
Zástupci  podniku  Lesy ČR  a  knihovny  předa-
li  dětem  hodnotné  ceny.  A  jaký  měli  úspěch 
nejdečtí výtvarníci? Z 23 předávaných cen při-
padlo na Nejdek  cen 8. Na oceněné práce  a 
předávání cen se můžete podívat na webových 
stránkách Krajské knihovny v Karlových Varech 
nebo nejdecké knihovny. 
výtvArNá DíLNA
Ve  čtvrtek  23.  10.  proběhla  výtvarná  dílna, 

kde si děti vyráběly podzimní dekorace na téma 
Halloween.

Listopad – co nás čeká?
beSeDy
V tomto měsíci budou probíhat besedy pro 

1. stupeň ZŠ, Karlovarská, a ZŠ, nám. Karla IV., 
na téma Dobrodružná literatura v dětské knize.
výtvArNá DíLNA
Zveme  všechny  naše  příznivce  na  další 

výtvarnou dílničku, která se uskuteční ve středu 
dne 13. 11. 2013. Tradičně si zde vyrobíme svůj 
vlastní  lampión, který si můžeme vzít s sebou 
do Martinského průvodu.
LiStováNí – MŮj PŘíběH: 9.58
Pro  žáky  2.  stupně  obou  základních  škol 

v Nejdku  je  připraveno  scénické  čtení  –  di-
vadelní představení herců Alana Novotného 
a  Lukáše  Hejlíka,  kteří  svým  posluchačům 
nabídnou prožitek z četby knihy Můj příběh: 
9.58 (Usain Bolt), která pojednává o životním 
příběhu špičkového atleta.
PreZeNtAce ve výLoHácH kNiHovNy
Ve  výlohách  knihovny  můžete  od  října 

průběžně  zhlédnout  historické  fotografie 
Nejdku,  které  pocházejí  ze  sbírky  manželů 
Sýkorových. 
verNiSáže A výStAvy
V úterý 5. 11. 2013 se od 17 hodin v Galerii 

@, v prostorách internetové čítárny, uskuteč-
ní vernisáž k výstavě Bezpečnost našich dětí 
především. Městská policie  ve  spolupráci  se 
základními  školami  zve  takto  veřejnost  na 
výstavu  nejen  obrázků  dětí,  ale  i  fotografií 
z preventivních akcí. Součástí této akce bude 
i beseda k tématu prevence kriminality na zá-
kladních školách.
V pátek 29. 11. v 16 hodin, opět v prosto-

rách internetové čítárny, proběhne další ver-
nisáž, tentokrát k výstavě paličkovaných kra-
jek nejdeckých paličkářek z OS Krušnohorská 
krajka. Celá výstava nese název Ledové květy 
Krušnohoří  a  potrvá  do  konce  roku  2013. 
Sdružení Krušnohorská krajka vzniklo v roce 
2006. Paličkářky tohoto spolku navazují svou 
tvorbou na tradici výroby ručních paličkova-
ných krajek,  která byla  typická pro  tuto ob-
last. Městská knihovna v Nejdku se již několik 
let  pravidelně  podílí  na  prezentaci  tohoto 
sdružení.

…a ještě prosinec
ADveNtNí koNcert
Ve  spolupráci  s  evangelickým kostelem  je 

připraven tradiční adventní koncert student-
ského pěveckého sboru Gybon pod vedením 
Mgr.  Jaromíra  Schejbala,  který  se  uskuteč-
ní  v  pondělí  9.  prosince  2013  od  19  hodin 
v evangelickém kostele.  

PŘiPoMíNáMe…
Od  roku  2008  má  knihovna  své  vlast-

ní  webové  stránky  www.nejdekkarlovyvary.
knihovna.info, kde čtenáři najdou všechny in-
formace o dění v knihovně, výpůjční řád, ce-
ník, pozvánky a fotografie z akcí, a také on-line 
katalog,  ve  kterém  si mohou  vyhledat  knihy, 
které má knihovna ve fondu, zarezervovat si je 
a prostřednictvím webu si také čtenáři mohou 
dvakrát prodloužit  výpůjční  dobu  knih,  které 
mají doma, aniž by navštívili knihovnu. Někteří 
již tuto službu využívají, pro všechny další uvá-
díme postup při prodlužování:
Městská knihovna Nejdek – on-line katalog 

–  záložka,  vaše  čtenářské  konto. Pro přihlá-
šení do konta je třeba vyplnit číslo průkazky 
(poslední dvoj - troj nebo čtyřčíslí bez nul – 
např. 22, 156, 1234) a PIN (začátek rodného 
čísla bez lomítka). Pokud jdou výpůjčky pro-
dloužit,  objeví  se  tabulka prodluž označené 
výpůjčky. 

Vladimíra Satýnková, 
Městská knihovna Nejdek

vyhodnocení Lesy kolem nás   Foto poskytl autor článku
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Nejdecké krajkářky 
z OS Krušnohorská krajka 
vás zvou na výstavu 
paličkované krajky 
s názvem

ČAJ O PÁTÉ

Galerie Zelená sedma
nám. Karla IV. 241
Nejdek

Vernisáž
6.11. 2013 v 16 hodin

7.11. - 31.12. 2013

Nejdecké krajkářky vás zvou na tradiční adventní výstavu paličko-
vané krajky s názvem Čaj o páté. Vernisáž výstavy se uskuteční 6. lis-
topadu 2013 v 16.00 hodin v galerii Zelená sedma. 

o.s. Krušnohorská krajka

LEDOVÉ KVĚTY
KRUŠNOHOŘÍ

výstava paličkovaných krajek z dílny 
paličkářek OS Krušnohorská krajka

Odbor kultury města Nejdku – Městská knihovna 
ve spolupráci s OS Krušnohorská krajka

pořádají výstavu

29.11. - 27.12. 2013 

Galerie@ - Městská knihovna v Nejdku

vernisáž  
pátek 29.11. 2013 v 16 hodin v Galerii@

MADAM COLOMBOVÁ
ZASAHUJE

aneb Kam zmizel ten diamant?

15. listopadu 2013
19.30 hodin

velký sál kina v Nejdku

Jan Váchal

Bláznivou konverzační krimikomedii v režii Jana Mareše
uvádí Divadelní Scéna při DK Ostrov

Hrají: Martina Novotná, Václav Novotný, Radek Volf, Lena Pintnero-
vá, Jan Mareš, Alena Lavorová, Petr Plic, Bára Jandáková, Katka 

Hálová, Pavlína Babeková, Lenka Novotná a Monika Novotná

Vstupné 70 Kč
Předprodej vstupenek v infocentru v Nejdku

tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz
www.ochotniciostrov.estranky.cz
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Muzeum karlovy vary
příspěvková organizace karlovarského kraje

PobočkA NejDek
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ EXPOZICE - NÁRODOPISNÉ SBÍRKY
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ

výStAvA
do 1. 12. 2013

RUDNÉ HORNICTVÍ NA NEJDECKU
Výstava návštěvníky seznámí s bohatou a slavnou 
historií nejdecké části Krušných hor, která je po 
většinu svého trvání těsně spjata s horníky a 

nalezišti rud cínu a dalších kovů.

FotoGALerie ZeLeNá SeDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

výStAvA
od 7. 11. do 31. 12. 2013

čAJ O PÁTÉ
Výstava prací paličkované krajky žen ze sdružení 

Krušnohorská krajka.
vernisáž 6. 11. 2013 od 16 hodin.

GALerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

výStAvA
od 5. 11. do 22. 11. 2013

BEZPEčNOST NAŠICH DĚTÍ PŘEDEVŠÍM
Výstava obrazků z preventivních akcí MěP Nejdek.

Vernisáž 5. 11. 2013 od 17 hodin.

od 29. 11. do 27. 12. 2013
LEDOVÉ KVĚTY KRUŠNOHOŘÍ

Výstava paličkovaných krajek z dílny paličkářek OS 
Krušnohorská krajka. 

vernisáž 29. 11. od 16 hodin.

kiNo NejDek
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

DivADeLNí PŘeDStAveNí Pro Děti
4. 11. 2013 v 15 hodin

O TŘECH PRASÁTKÁCH 
ANEB POZOR – VŠUDE čÍHÁ VLK

divadlo Kolem
velký sál kina, vstupné 30 Kč

kam za kulturou:

Co se děje v okolí:

listopad

do 21. 12. 2013
ŽIVÁ HUDBA 

V HOTELU SCHWARZ NOVÉ HAMRY
Každou sobotu živá hudba v podání Vítka Šebesty 

– zpěv, kytara a klávesy. Během podzimu se 
představí hosté – nejdecká skupina Crash, Revival 
Kiss, Ladislav Běla a další. Vždy od 20 hodin a 
vstup je zdarma. Další informace na telefonním 

čísle 734 578 355.
22. 11. 2013

CODA A BRUTUS
Sokolovna Toužim

16. 11. 2013
DEBBI

Lidový dům Karlovy Vary
30. 11. 2013
NO NAME
KASS Chodov

LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT
 V INFOCENTRU NEJDEK.

 8. pá 19.30
PRÁSKAč

USA – Jak daleko je schopen zajít pro záchranu svých blízkých? Syn 
Johna Matthewse (Dwayne Johnson) má jít na 10 let so vězení pro 
obchod s drogami. John věří v synovu nevinnu a vydá se proto v pře-
strojení do drogového světa, aby svého syna zprostil viny.
vstupné: 40 Kč 112 minut, dabing nevhodný do 15 let

22. pá 17.00, 19.30
THE WORDS

USA - Když Rory Jansen (Bradley Cooper) vydá svou první knihu, je 
výjimečná. Je to událost, která se přihodí jednou za generaci a která 
rozbouří  literární  svět  i  veřejnost. Přátelé  ji  s nadšením doporučují, 
kritika je také nadšena. Kniha je všude – od knižních klubů, po leta-
dla a akademickou půdu. Stylem, který je svěží a moudrostí o životě, 
se zdá být  jaksi nadčasovou. Rory se okamžitě stává literární hvěz-
dou. Charismatický, talentovaný, inteligentní, mladý autor má zdá se 
všechno: báječný život, milující manželku (Zoë Saldana), svět mu leží 
u nohou - a to vše díky jeho slovům. Ale čí to jsou slova? A čí to je 
nakonec příběh? V okamžiku, kdy Rory dosáhne nejvyššího úspěchu, 
jej vypátrá Starý muž (Jeremy Irons) a konfrontuje jej s faktem, že on je 
skutečným autorem novely. Starý muž vypráví o nádherných nicméně 
tragických vzpomínkách na své vlastní mládí v období po druhé svě-
tové válce v Paříži, které ho přivedly k napsání knihy. Když Rory vidí, 
že jiný muž zaplatil za pravdu a svůj životní příběh, je konfrontován 
s nevyhnutelnou otázkou kreativity, ambice a morální volby, kdy  je 
vydáván  na milost  těmto  pohnutkám.  Příběh  napsaný  jako  příběh 
v příběhu. Roryho život je sám o sobě fikcí. Za tím vším je skutečný 
živý literární lev, Clay Hammond (Dennis Quaid). Sváděn a zaplétán 
do rozhovoru o skutečném významu této novely, krásnou a mazanou 
absolventkou (Oliva Wilde), nemůže zabránit spojení mezi příběhem 
a jeho vlastní tajnou minulostí.
vstupné: 40 Kč 102 minut, dabing nevhodný do 12 let

Zapomenuté tváře
V  nejdeckém  infocentru  je  nově  v  nabíd-

ce  kniha  autorů  Vladimíra  Prokopa,  Lukáše 
Smoly a nejdecké rodačky Evy Smilkové s ná-
zvem ZAPOMENUTÉ TVÁŘE. Jde o neobvyk-
lou  publikaci,  katalog  portrétů  z  loketských 
sbírek  a  historie  Městského  muzea  v  Lokti. 
Prodejní cena je 279 Kč.

OK

Krásné výročí
65 let společného života slaví 13.11.2013 

manželé
Matěj a Marie Krajňákovi.

Ať žijí, ať se mají rádi, ať jsou zdrávi,
ať jsou ještě dlouho mezi námi.

Přejí děti, vnoučata, pravnoučata, 
prapravnoučata.

29. pá 17.00
KOVÁŘ Z PODLESÍ

Slovensko - Podlesí  je malá vesnička,  kterou se před  lety přehnala 
válka s Turkem. Dobré houbové víly byly tehdy požádány o pomoc, 
ale protože vykonaly dobro i zlo zároveň, byly potrestány a staly se 
z nich houbové baby. A na Podlesí za to padla kletba. Teď přišel čas 
vše napravit, ale ve vsi se objevil Drak. A tak zatímco se Toník snaží 
zachránit svou milou Bětku ze spárů zlých víl, jeho strýc Kovář se, se 
svými  zaměstnanci  Veverkou  a  Křečkem,  vypraví  na Draka. Hlavní 
myšlenkou pohádky  je, že se zlem nelze bojovat hrubou silou, ale 
naopak – rozumem, srdcem a odvahou. Kovář z Podlesí má poklidné 
tempo klasických pohádek a bez zbytečného spěchu vypráví příběh, 
ve kterém jde, jako v každé pohádce, o souboj dobra a zla. A protože 
je to „pohádka, ve které je všechno tak trochu jinak“ není ani dobro 
a zlo až tak úplně jednoznačné, a stejně jako děj filmu, je i jeho závěr 
nečekaný a originální.
vstupné: 40 Kč 85 minut přístupný

KINO PRO DRUŽINY

29. pá 13.30
ZAMBEZIA

Belgie – Animovaný film pro děti.
vstupné: 25 Kč 90 minut, dabing přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

zdroj: www.csfd.cz
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Novinky z FK Nejdek

Nohejbalový klub TJ JISKRA Nejdek

Ringo žije

Sportovní hry
Kroužek se zaměřením na tenis, badminton, 

fotbal pro děti od 5 do 10 let
informace: k. Fassel, tel. 736 430 749

tréninky: střední tělocvična ZŚ, nám. karla iv., 
každou středu 18.00 – 19.00 hodin

(podle počtu mladších sportovců lze domluvit i jiný termín)
Karel Fassel

FK  Nejdek  zažívá 
úspěšný fotbalový pod-
zim. V době, kdy je psán 
tento  příspěvek,  se  „A“ 
tým  mužů  nachází  na 
pátém  místě  tabulky 

krajského  přeboru,  ve  kterém  je  nováčkem. 
„B“ tým je na druhém místě přeboru okresu 
Karlovy Vary, dorost pak okupuje druhé místo 
krajského přeboru (!) a naši žáci se pak dělí o 
první místo,  když  dokázali  zvítězit  ve  všech 
šesti utkáních. Doufejme, že se bude podob-
ně dařit i v dalších zápasech. Zde je přehled 

listopadových zápasů, které zakončí podzim-
ní část soutěží.

roZPiS LiStoPADovýcH ZáPASŮ
(u MužŮ i veNkovNí ZáPASy)
FC Cheb - FK Nejdek „A“, pátek, 1. 11., 18:00 
(odjezd busu 16:00)
FKN „A“ – FC Frant. Lázně, sobota, 9. 11., 10:30
FKN „B“ – A. Kolová, neděle, 3. 11., 14:00
Jiskra Březová u KV – FKN „B“, sobota, 9. 11., 14:00
FKN dorost – Viktoria Mar. Lázně, neděle, 3. 11., 10:30
FKN žáci – Sokol Útvina, sobota, 2. 11., 10:00

Mgr. Zbyněk Draxal

Čtvrtý ročník Karlovarské ligy neregistrova-
ných nohejbalistů skončil a nejdečtí nohejba-
listé mohou být spokojeni. Tým A ve složení 
Svoboda,  Rychetský,  Pávek  (CILDA),  Pávek 
ml.,  Marek  D.,  Kaminský  a  Dušek  vybojoval 
bronzové medaile. Gratulujeme.
Na  nelichotivém  čtvrtém  místě  se  umístil 

tým Nejdku B, za které hráli Veselík, Dragoun, 
Fasura, Nowak, Hoffmeister, Marek M., Triner, 

Hrubec, Rychlý a Tokar, který ale jako jediný 
tým dokázal s vítězem celé soutěže uhrát re-
mízu na  jeho hřišti  (vždyť za tým Slovanu B 
nastupují hráči, kteří ač již v seniorském věku 
stále  hrají  okresní  i  krajskou  soutěž).  Taktéž 
blahopřejeme.
Výsledky jednotlivých zápasů naleznete na 

stránkách
www.nohejbal-kv.cz/ liga-neregistrovanych-2013/

Karlovarská liga neregistrovaných 2013
Konečná tabulka soutěže 

1. Slovan K. Vary B 18 17 1 0 89:23 35
2. NK Bečov 18 11 2 5 74:52 24
3. KONAN Nejdek A 18 11 2 5 72:51 24
4. KONAN Nejdek B 18 8 4 6 71:55 20
5. OSS Lomnice 18 8 4 6 60:60 20
6. Buldok Dvory 18 9 1 8 69:60 19
7. Otovice 18 6 3 9 57:72 15
8. Motlíci 18 4 3 11 49:73 11
9. SK Boží Dar 18 2 3 13 38:80 7

10. Amatéři And. Hora 18 2 1 15 31:84 5

 Za nohejbalový klub
Luboš Fasura

Již 4. ročník Cuba Libre Ringo Cupu – tur-
naje ve hře ringo - zorganizoval pořadatelský 
klub SVK Nejdek na sobotu 14. září 2013. Na 
hřišti  u  SOŠ  a  SOU Nejdek  si  poměřilo  své 
síly celkem 12 soutěžících týmů, což bylo o tři 
více než v minulém ročníku.
Vzhledem  k  velkému  počtu  účastníků  byl 

v  letošním  roce  zvolen  systém  hry  rozdě-
lením  týmů  do  dvou  skupin.  Ve  skupině  si 
zahrál  každý  s  každým, nejlepší  čtyři  z  kaž-
dé  skupiny  postoupily.  Následoval  „pavouk“ 
a přes semifinálové a finálové zápasy jsme se 
nakonec dočkali vítězů: 1. místo Last minute, 
2. místo Veselý Bernov, 3. místo Černej balet. 
I letos byla udělena mimořádná cena pořada-
telů – tentokrát si za příkladné šíření pozitivní 
nálady a nadšení odnesla pozornost Marcela 
Polcarová z týmu Veselý Bernov.
I  když  nás  počasí  napínalo  do  poslední 

chvíle,  nakonec  nám přece  jen  opět  ukáza-
lo svou přátelskou tvář. Snad také díky tomu, 
že byl opět připomenut hlavní  smysl  těchto 
turnajů – že není důležité vyhrát za každou 
cenu, ale pobavit sebe  i ostatní, protáhnout 
bránice  a  prodloužit  si  život,  se  celý  turnaj 
nesl opravdu ve veliké pohodě. Samozřejmě 
je  třeba  zmínit,  že  bez  práce  a  podpory 
mnoha dalších  lidí by se turnaj vůbec neko-
nal.  Poděkování  si  zaslouží: moderátor Míra 
Kunc,  město  Nejdek,  SOŠ  a  SOU  Nejdek, 
restaurace U Žáby,  společnost  SKF Chodov, 
Plzeňský Prazdroj, HaZa – Marek Havlík, dro-
gerie Nejdek, DJ Tom a Daniel Marek. Stejně 
tak díky všem těm, kteří pomáhali s příprava-
mi, realizací i závěrečným úklidem- členové a 
příznivci SVK Nejdek, rodinní příslušníci, bar-
mani a všichni další! Děkujeme!
Fotografie  z  celého  dne  si  opět  může-

te  prohlédnout  na  Facebooku  –  profil  SVK 
Nejdek.  Doufám,  že  vás  obrázky  navnadí  a 
příští se rok se už potkáme přímo na hřišti!
A  na  závěr  jedna  důležitá  informace  pro 

děti  a  rodiče: Kroužek volejbalu a míčových 
her začal 17. 10. 2013. Scházíme se opět kaž-
dý čtvrtek od 17 do 18 hod. v tělocvičně ZŠ, 
Karlovarská. Přidejte se k nám!

Za SVK Nejdek Petra Hotová

vítězné týmy   Foto: Petra Hotová

   Foto poskytl autor článku
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Chceš hrát basket?
rádi tě uvítáme mezi sebou. 

Scházíme se
každé úterý v 19.30 
a ve čtvrtek v 18.30 
ve velké tělocvičně 

ZŠ, náměstí Karla IV. 

bližší informace 
na tel.: 777 120 280

André Schwarz.

TJ JISKRA NEJDEK V RYTMU AEROBICU
Máte také rády pohyb? Pak neváhejte a přijďte mezi nás 
na CVIčENÍ S YVONOU. Máme několik volných míst.

Kdy: každé úterý od 19 do 20 hodin
Kde: malá tělocvična ZŠ, náměstí

Cena: 40 Kč

Nově využíváme i prvky piloxingu.

Těší se na vás Yvona Malíková

Rebelové čeří vody plzeňské krajské ligy

Nejdecký kros za sebou uzavřel další kapitolu.

Hodně  živo  bylo  v  sobotu  12.  října 
v Nejdku, na programu tu byl tradiční přes-
polák Nejdecký kros, který pořádala TJ Jiskra 
Nejdek. V několika věkových kategoriích bo-
jovalo  o  vítězné  vavříny  celkem  205  běžců 
z řad lyžařů, orientálů a atletů. Na start  le-
tošního  ročníku  se postavil na příklad  i  Jan 
Kubíček, bronzový triatlonista ze zářijového 
mistrovství  Evropy,  kterého doplnil  v hlavní 
kategorii mužů lyžař Petr Novák „Určitě jsme 

rádi,  že  si  kluci  najdou  chvilku  a  dorazí  na 
nejdecké závody,“ pochvalovala si hvězdnou 
účast za organizátory Alena Veselá.
K vidění tak bylo několik zajímavých sou-

bojů.  Vesměs  se  z  vítězství  radovali  lyža-
ři  Slovan  Karlovy  Vary  či  LK  Jasan  Aš,  ale 
neztratili  se však ani běžci pořadatelské TJ 
Jiskra Nejdek. V hlavní kategorii mužů bral 
zlato Petr Novák, který po velkém boji,  za 
sebou  nechal  Jana  Kubíčka.  V  kategorii 

žen slavila na nejdecké trati triumf Kristýna 
Kalusová.  „Nikdo  si  na  trati  nic  nedaroval, 
ale nikdo neodešel s prázdnou. Hodně nás 
potěšila  účast  nejen  v  kategorii  mládeže, 
ale  také  příchozích.  Velký  dík  si  zaslouží 
i sponzoři, bez kterých by to nešlo, a  také 
všichni  co  se  nějakým  způsobem  podíle-
li  na pořádání  závodů,“  podotkla  závěrem 
Veselá.

Daniel Seifert

V  letošní  sezoně hokejisté HC Rebel město Nejdek bojují  v kon-
kurenci deseti týmů o vítězný pohár v Plzeňské krajské lize. Prozatím 
mají za sebou dvě utkání, a to prohru s Rokycany 3:5 a vysokou výhru 
nad plzeňským HC Pubec 10:2. 

výSLeDkový ServiS:
Hk rokycany – Hc rebel Nejdek 5:3 (1:0, 1:1, 3:2). branky a asis-

tence: 2. Beran (Šindelář), 39. Bednář (Štefl, Geltner), 45. Strnádek (Chudý), 
53.  Bednář  (Geltner),  60.  Beran  (Herzig)  –  25.  Chodounský  (Pazdera, 
Hromádka), 43. Kopfstein (Pazdera), 46. Danyo (Mudra).

Hc Pubec Plzeň - Hc rebel Nejdek 2:10  (0:4, 2:3, 0:3). branky a 
asistence: 21. Žalud (Hanuščin), 28. Mrkvan – 1. Louthan (Hromádka), 6. 
Pazdera (Chodounský), 10. Kopfstein (Chodounský), 19. Chodounský, 23. 
Majer (Záhora), 24. Florian (Orlich), 30. Záhora (Lovas), 47. Kopfstein, 48. 
Mudra (Chodounský), 55. Chodounský (Hromádka).

roZLoSováNí krAjSkÉ LiGy:
1. kolo, 5. října HK Rokycany – HC Rebel město Nejdek 5:3 
2. kolo, 11. října Pubec Plzeň – HC Rebel město Nejdek 2:10
3. kolo, 19. října Kaznějov – HC Rebel město Nejdek (18.00)
4. kolo, 26. října HC Rebel město Nejdek – Chotíkov (17.00)
5. kolo, 2. listopadu Třemošná – HC Rebel město Nejdek
6. kolo, 9. listopadu HC Rebel město Nejdek – SKP Rokycany (17.00)
7. kolo, 16. listopadu Klatovy B – HC Rebel město Nejdek 
8. kolo, 23. listopadu HC Rebel město Nejdek – Stadion Cheb (17.00)
9. kolo, 30. listopadu Božkov – HC Rebel město Nejdek 
10. kolo, 7. prosince HC Rebel město Nejdek – Rokycany (17.00)
11. kolo, 14. prosince HC Rebel město Nejdek – Pubec Plzeň (17.00)
Rozpis, rok 2014 bude zveřejněn v lednových NL.

Daniel Seifert

   Fota: Jarka Zusková
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. karla iv. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
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a vzpomínek: e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126
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mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Klasická sportovní
• Thajská olejová
• Lávové kameny

• Čínská léčebná TUINA
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Reflexní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda

Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.  ič: 26402891
 www.tiskarna-median.eu
 Sokolovská 124, 360 05 karlovy vary

KADEŘNICTVÍ
Lenka Štěříková

- dámské, pánské, dětské
- ornamenty
- šetrné žehlení vlasů Steam Pod + keratin
      Po domluvě možnost stříhání doma!

tel. 777 165 566 
e-mail:l.sterik@seznam.cz

Penzion U Dvou Divočáků, Smetanova 469, Nejdek

MANIKÚRA, MODELÁŽ NEHTŮ
Lucie Langová tel. 739 213 495

Společnost ZPA Industry a.s., 
(pracoviště Nejdek)

přijme spolupracovníky na pozice:
· Projektant VN/NN/MaR
· Softwarový inženýr (programátor) řídících systémů VN/NN/MaR
· Nákupčí
· Obchodní manažer
· Projektový manažer

Nabízíme:
zaměstnání u stabilní společnosti; zaměstnanecké výhody; odpovídající

finanční ohodnocení; možnost dalšího vzdělávání a profesního růstu
Nástup možný ihned.

Bližší informace k uvedeným pracovním pozicím jsou uvedeny na webu 
společnosti www.zpaindustry.cz v záložce Novinky
Strukturované životopisy s kontaktem zasílejte na e-mail: 

ladislava.kuncova@zpaindustry.cz

Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Rudné u Nejdku

přijme do pracovního poměru
 Pracovníka/pracovnici v sociálních 

službách
Požadujeme: základní nebo střední vzdělání, odborná 
způsobilost podle zákona o sociálních službách,trestní 
bezúhonnost, výhodou řidičské oprávnění skupiny B, 
praxe v sociálních službách

   Plat 13 tis. Kč/měs.    Nástup dle dohody
Strukturovaný životopis zasílejte na adresu:

vrchni.sestra@dozprudne.cz

> ZDE <
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE REKLAMA...
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